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Protokół z sesji 
III Sesja Rady Gminy Widuchowa - nadzwyczajna 

data posiedzenia: 22-07-2024 r. 
miejsce posiedzenia: Urząd Gminy Widuchowa; ul. Grunwaldzka 8;  

74-120 Widuchowa – Sala konferencyjna 
 

Porządek obrad 

I. Otwarcie III Sesji Rady Gminy. 

II. Stwierdzenie quorum. 

III. Przedstawienie porządku obrad. 

IV. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Widuchowa.  

V. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2024.  

VI. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę  w sprawie zasad i trybu udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania 

oraz sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków.  

VII. Ustalenie terminu IV Sesji Rady Gminy Widuchowa. 

VIII. Zamknięcie obrad. 

 
Wykaz głosowań 

 

1. Projekt Uchwały Rady Gminy Widuchowa w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Widuchowa. 

 przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 13 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 2  

ZA - 13 - Ewa Adamiak; Bogdan Kosmalski; Dariusz Filipiak; Wojciech Kiedos; Roman 

Lis; Monika Majer; Mieczysław Natanek; Katarzyna Nazar; Monika Niedźwiecka; 

Zbigniew Pałka; Jan Rębacz; Agnieszka Szefler; Piotr Toporek;  

PRZECIW - 0 –  

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 –  

 

2. Projekt Uchwały Rady Gminy Widuchowa w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2024. 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 13 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 2  
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ZA - 13 - Ewa Adamiak; Bogdan Kosmalski; Dariusz Filipiak; Wojciech Kiedos; Roman 

Lis; Monika Majer; Mieczysław Natanek; Katarzyna Nazar; Monika Niedźwiecka; 

Zbigniew Pałka; Jan Rębacz; Agnieszka Szefler; Piotr Toporek;  

PRZECIW - 0 –  

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 –  

 

3. Projekt Uchwały Rady Gminy Widuchowa zmieniającej uchwałę  w sprawie zasad i trybu 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów 

jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 13 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 2  

ZA - 13 - Ewa Adamiak; Bogdan Kosmalski; Dariusz Filipiak; Wojciech Kiedos; Roman 

Lis; Monika Majer; Mieczysław Natanek; Katarzyna Nazar; Monika Niedźwiecka; 

Zbigniew Pałka; Jan Rębacz; Agnieszka Szefler; Piotr Toporek;  

PRZECIW - 0 –  

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 –  

 

Przebieg sesji 

 

 III Sesja Rady Gminy Widuchowa IX Kadencji – nadzwyczajna odbyła się w dniu 

22 lipca 2024 r. w Urzędzie Gminy Widuchowa. Trwała od godz.900 do godz. 915. W Sesji 

wzięło udział 13 radnych tj. 86,66% składu Rady (lista obecności radnych stanowi Załącznik 

Nr 1 do niniejszego  protokołu). Ponadto w Sesji uczestniczyli Wójt Gminy Paweł Wróbel,  

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Stachura, Skarbnik Gminy Marcin Bachta, Radca Prawny 

Izabela Piskor oraz sołtysi (lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego 

protokołu).  

 

I. Otwarcie III Sesji Rady Gminy. 

Obrady Sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Kosmalski, który przywitał 

obecnych.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Kosmalski poinformował, że dzisiejsza sesja została 

zwołana w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

na wniosek Pana Wójta. 
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Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Kosmalski poinformował, że obrady rady 

są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania 

obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy 

oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

 

II. Stwierdzenie quorum.  
 

Przewodniczący Rady Gminy na podstawie dowodów zwołania Rady oraz listy obecności 

stwierdził quorum, a tym samym stwierdził, że uchwały podejmowane na Sesji będą 

prawomocne. 

 

III. Przedstawienie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, który stanowi Załącznik Nr 3 

do niniejszego protokołu. 

 

IV .  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy    

           finansowej Gminy Widuchowa. 

  

Skarbnik Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 

prognozy  finansowej Gminy Widuchowa. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii komisji Rady. 

 

Komisja Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Głosów w dyskusji nie zabrano. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały za pomocą 

urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań. 

 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

podjęła Uchwałę Nr III/19/2024 w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Widuchowa (Uchwała stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu, 

protokół głosowania stanowi Załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu). 
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V.   Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2024. 

 

Skarbnik Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2024. 

 

Skarbnik Gminy poinformował, że uchwała: 

- wprowadza do budżetu środki programu „Czyste Powietrze” za wyróżnienie w rankingu 

najlepszych gmin realizujących program czyste powietrze w kwocie 30.000 zł. Wymienione 

środki przeznaczone zostaną na wydatki stosownie do wytycznych ich wykorzystania; 

 - zwiększa dochody i wydatki o kwotę 2.204.000 zł (przesunięcie środków z roku 2025 na rok 

2024) na realizację inwestycji z Program Inwestycji Strategicznych Polski Ład pn. „Przebudowa 

dróg gminnych w Marwicach i Ognicy”. Wykonawca sygnalizuje że ukończy inwestycje 

znacznie wcześniej niż zakładano pierwotnie na rok 2025; 

      - zmienia plan wydatków w ramach środków funduszu sołeckiego sołectwa Ognica w wyniku    

       zmian zadań funduszu sołeckiego uchwalonych przez Zebranie Wiejskie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii komisji Rady. 

 

Komisja Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Radny Piotr Toporek poprosił o przedstawienie na jakie wydatki wykorzystane zostaną 

środki w wysokości 30.000 zł z programu „Czyste Powietrze”, które gmina otrzymała  

za wyróżnienie w rankingu najlepszych gmin realizujących program czyste powietrze. 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że środki, które będą wydane muszą mieć związek z obsługą 

punktu realizującego program „Czyste Powietrze”. Dodał, że zostanie polepszone 

funkcjonowanie tego miejsca, zostanie przeorganizowany układ biurek w punkcie, dokonana 

zostanie kompleksowa wymiana biurek i miejsca obsługi petenta. Poinformował, że jakaś 

część kwoty będzie przeznaczona na nagrody dla dwójki urzędników, którzy od trzech lat 

zajmują się tym programem.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały za pomocą 

urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań. 

 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

podjęła Uchwałę Nr III/20/2024 w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2024 (Uchwała 
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stanowi Załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu, protokół głosowania stanowi Załącznik 

Nr 7 do niniejszego protokołu). 

 

VI. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad i trybu 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej 

rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. 

 

Zastępca Wójta Gminy przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę  w sprawie zasad 

i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów 

jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii komisji Rady. 

 

Komisja Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Komisja Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Głosów w dyskusji nie zabrano. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały za pomocą 

urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań. 

 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

podjęła Uchwałę Nr III/21/2024 zmieniającą uchwałę  w sprawie zasad i trybu udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej 

rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków (Uchwała stanowi Załącznik Nr 8 do niniejszego 

protokołu, protokół głosowania stanowi Załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu). 

 

VII. Ustalenie terminu IV Sesji Rady Gminy Widuchowa. 
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Ustalono, że kolejna sesja odbędzie się w 20 sierpnia br.  

 
 
VIII. Zamknięcie obrad. 

Po wyczerpaniu się tematów porządku obrad sesji, obrady III Sesji Rady Gminy zakończono 

o godz. 915. 

 

 

Protokołowała:      Przewodniczący Rady Gminy: 

 

Ewa Stefańska      Bogdan Kosmalski 

 

 


